Datum Romae apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris, die xx septembris MDXCV, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 20 septembris 1595, pont. an. IV.

Sequitur iurisdictio iudicis dicti monasterii.

Clemens Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Cum nos nuper, ut diversarum pauperum puellarum ac virginum in Urbe inopia laborantium, et diversis periculis expositarum, necnon honestarum viduarum, etiam in caelibatu vivere statuentium, honoris et pudicitiae securitati, necnon mulierum, quae vitam minus honestam antea duxerant, quaeque postea ad cor reversae coenum carnalium voluptatum relinquere et poenitentiam agere decreverint, commoditati et probationi, donec vel in aliquod Urbis monasterium admissae fuerint, vel illis alias provisum fuerit, paterna charitate consulere, unam domum Refugii nuncupatam in Monte Quirinali, in aedibus et viridariis quondam Bernardi Acciaioli per nos ab ipsius Bernardi haeredibus magno sumptu comparatis, erigendam, ibique unum collegium pauperum virginum et honestarum viduarum, ac pro illis, nec non mulieribus praedictis poenitentibus quousque similiter in aliquod monasterium, ut supra, receptae fuerint, seu alias illis pariter fuerit provisum, recipiendis, man-

siones separatas instituendas et instaurandas decreverimus, iamque magna ex parte aedificia dictae domus instaurata fuerint.

§ 1. Verum cum ad earum perfectionem, et suppellectilis ac rerum necessariorum comparationem, non mediocri impensa facienda sit, nos ut pretium aedium et viridarii praedictorum, quanto citius integre persolvi possit, tria millia per Ioffredum Lomellinum Cam. Apost. clericum pro residuo pretii officii clericatus dictae Camerae Apostolicae, quod obtinet, et mille et trecenta per Iulium et eius filium de Philippis Veliternenses, pro compositione cum Camera Apostolica, ac alia scuta mille monetae per equites Angelum et Alexandrum de Cananis, pro compositione spoli et honorum quondam bonae memoriae cardinalis Canani solvere promissa et conventa; necnon alia mille quingenta per universitatem macelliariorum, seu diversos eorum particulares dilectos filios, pro residuo decem millium occasione mutui per Camera Apostolicam facti debita, et quascumque alias pecuniarum summas nuper per Camera Apostolicam, seu eius ministros diversis particularibus macellariis in eorum subventionem mutuatas, irrevocabiliter inter vivos donavimus et concessimus. Et administratores dicti collegii, seu domus, dilectos etiam filios confraternitatem virorum ibidem erectam seu erigendam deputavimus, eosque procuratores irrevocabiles, ut in rem propriam ad dictas summas, ut praefertur, donatas, et earum singulas exigendas, et de eis quietantiam fecimus et constituimus, prout in aliis nostris litteris plenius continetur.

§ 2. Considerantes quod eis valde difficile redderetur, si pro consequitione supradictorum creditorum, eis ut praefertur, donatorum et concessorum, et quorumvis aliorum honorum et pecunia-

Relatio subventionis dictae in monasterio per hunc Pontificem subministratae.

Causae concessio- nis huius iurisdictio-

rum, domui, seu collegio huiusmodi, ac personis pro tempore in eo degentibus debitarum, manutentioneque et conservatione omnium honorum suorum, iurium et actionum, nunc et pro tempore tam ad domum et collegium huiusmodi, quam etiam singulas personas in eo degentes, illiusque officiales, administratores et illi deservientes, ac litium et causarum desuper tam active quam passive iam forsitan ortarum, et quae oriri contigent in futurum in diversis almae Urbis tribunalibus, et coram diversis iudicibus agere, seu trahi, et se ac eorum et domus seu collegii huiusmodi bona et iura recuperare, ac defendere et tueri cogentur, ac in diversis locis molestarentur, volentes propterea eorum indemnitati, ac iurium et honorum conservationi opportune consulere ac paterna diligentia providere:

§ 3. Motu proprio, et ex certa scientia nostra, deque apostolicae potestatis plenitudine, harum serie, hac prima vice, dilectum filium Rodolphum Bonfiolum, Bononiensem senatorem, de cuius scientia, providentia, solertia et integritate plurimum in Domino confidimus, in iudicem ordinarium dictae domus, seu collegii, ac quarumcumque personarum illius, tam virginum et viduarum, et aliarum mulierum supradictarum, quam etiam quarumcumque aliarum personarum tam ibi pro tempore degentium, quam etiam ad servitia eiusdem domus, seu collegii commorantium, cuiusvis sexus, ordinis, conditionis existentium, necnon officiarum et administratorum illius pro tempore deputatorum, eorum officio et administratione dumtaxat durante, pro hac prima vice eligimus, constituimus et deputamus; relicta in posterum eidem confraternitati et eius officialibus, alium seu alios deputandi, amovendi seu revocandi prout sibi bene visum fuerit.

Deputatio iudicis causarum dicti monasterii et eius personarum.

§ 4. Cum plena, ampla et libera facultate, auctoritate et potestate ac iuris-

Concessio iurisdictio- nis am- plissimae.

dictione, omnes et singulas lites et causas ac differentias, tam civiles quam criminales et mixtas, tam super exactione dictarum pecuniarum donatarum, ac ratione domus, seu collegii huiusmodi, et personarum praedictarum, quam etiam eorum honorum, rerum, iurium et actionum, nec non aliorum quorumcumque inter vivos, et causa mortis, vel quasi contractum etiam inter se, camerales obligationes, et seu illius vim habentes, active et passive, ultra citroque, etiam per appellationem, et in quacumque instantia, quavis occasione, praetensione, vel causa et praetextu, quomodocumque et qualitercumque motas et movendas, summarie, simpliciter et de plano, sola facti veritate inspecta, ac etiam manu regia, et absque aliqua substantialium, aut aliorum terminorum observatione, aut alia tela iudiciaria, ubicumque et quodcumque principaliter, vel incidenter tractabitur aut agetur de aliquo etiam minimo iure, aut interesse domus, seu collegii, aut personarum praedictarum, seu cuiuslibet earum tam active quam passive, ac private ad omnes et singulos alios, tam ordinarios quam delegatos, iudices et conservatores, ac exequentores, cuiusvis ordinis, status, gradus et conditionis existentes, et quavis auctoritate, privilegio, indulto et iurisdictione suffultos, eorumque curias et tribunalia, ecclesiastica et saecularia, singulis diebus et horis, praeterquam in honorem Dei feriatis, omni et quacumque appellatione remota, audiendi, videndi, cognoscendi, decidendi, ac sine debito terminandi, ac debitae executioni demandandi et demandari faciendi, illasque et earum singulas a quibuscumque tribunalibus et iudicibus ordinariis et commissariis, et aliis praedictis, necnon Convertitarum, Neophitorum,

sancti Iacobi Incurabilium, Consolationis et aliorum piorum locorum, ac Ripae et Ripettae, Burgi Sancti Petri, Curiae Capitolinae almae Urbis conservatoribus, auditore Camerae, et vicario nostro generali in dicta Urbe et eius districtu, ac palatii nostri apostolici auditoribus, ac dictae Urbis gubernatore, senatore et quibusvis aliis iudicibus et conservatoribus etiamsi iudices et conservatores, ac tribunalia huiusmodi similia, aut amplissimum privilegium haberent, in statu et terminis, in quibus causae ipsae reperientur, aut alias quomodolibet, prout eis visum fuerit, advocandi et reassumendi, et eis ne sese in causa et causis huiusmodi ingerere, aut intromittere, ac partibus ne coram alio comparere, aut procedere audeant, sub pecuniariis poenis, arbitrio suo imponendis, applicandi et moderandi, inhibendi. Et inobedientes et rebelles poenas praedictas damnabiliter incidisse et incurrisse, declarandi, aggravandi et reaggravandi. Ita quod nullo umquam tempore domus, seu collegium huiusmodi, ac personae praedictae, nec earum aliqua quavis occasione vel causa, aut praetensione, seu praetextu, ad instantiam quarumvis personarum, communitatum, universitatum, capitulorum, et congregationum, societatum, et confraternitatum, saecularium, seu cuiusvis Ordinis regularium, nec minus conventuum, monasteriorum, prioratum, hospitalium, aut religionum, seu congregationum, aliarumque ecclesiarum, et piorum locorum, etiam magis privilegiatorum, et similem vel ampliolem facultatem habentium, seu quarumvis aliarum personarum ecclesiasticarum, regularium vel saecularium, aut etiam laicorum, cuiusvis ordinis, dignitatis et conditionis existentium alibi quam coram supradicto Rodulpho, et pro tempore iudice, eis, ut praefertur, deputato, et seu

deputando, trahi aut vocari, nec molestari, aut conveniri, causaeque coram ipso pro tempore introductae, ab eo advocari, nec illi minusque partibus inhiberi possit.

§ 5. Decernentes et volentes, motu scientia et potestate similibus, quod idem Rodulphus, et pro tempore iudex, quacumque reassumptione ab eisdem supradictis et aliis quibuscumque, quomodocumque et qualitercumque, per quoscumque iudices facta, et inhibitione, sub quibusvis censuris et poenis emanata, non obstantibus, possit et valeat ad ulteriora in causis praedictis, usque ad illarum finalem expeditionem et executionem, absque alicuius poenae aut censurae incursu, aut spoli, seu attentatorum vitio, procedere et exequi facere.

§ 6. Praesentes quoque, et desuper conficiendas litteras, etiam ex eo quod dicti gubernatoris, et aliorum tribunalium supradictorum, notarii, montistae, et alii interesse habentes ad hoc vocati non fuerint, nec praemissis consenserint, aut alias de subreptionis vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quopiam defectu, nullo umquam tempore argui, notari, vel impugnari, aut alias ad viam iuris reduci posse, sed semper validas et efficaces existere, et quoties revocatae, seu reductae forent, toties in pristinum statum restitutas et reintegratas existere; neque sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus per nos vel alios Romanos Pontifices, praedecessores seu successores nostros, sub quibuscumque verborum expressionibus et formis, etiam motu et scientia similibus, pro tempore factis et faciendis, comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, et suum plenarium effectum sortiri debere.

§ 7. Sicque per quoscumque iudices,

Facultas procedendi, quacumque alterius iudicis inhibitione non attempta.

Clausulae huius concessionis praeservativae.

Cum applicatione poenarum.

Clausula sublata.

et dicti apostolici palatii auditores, et Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, irritumque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulae contrariarum derogatoriae.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ac quorumcumque congregationum, societatum, confraternitatum, monasteriorum, prioratum, coenobiorum, militiarum, hospitalium, conventuum, religionum, ordinum et ecclesiarum, et aliorum piorum locorum huiusmodi, necnon dictae Urbis statutis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis vicario, gubernatori, A. C., senatori, conservatoribus, reformatoribus dictae Urbis, et aliis quibuscumque iudicibus et notariis praedictis, et quibusvis aliis, illis et singulis illorum sub quibuscumque tenoribus et formis, necnon quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, quomodolibet concessis, etiamsi in eis expresse caveatur, quod illis derogari nequeat, nisi derogationes huiusmodi, et causae in eis forsitan expressae, specialiter insererentur, ac de consensu superiorum, monasteriorum, ordinum, congregationum, et aliorum piorum locorum, aut iudicum, et notariorum huiusmodi fierent, aut alias factae derogationes huiusmodi nemini suffragentur. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, harum serie pari motu, specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Et quod praedicta donatio insinuari non debeat, nec minus praesentes in Camera nostra praesentari et registrari debeant, nos obstantibus constitutionibus Pii IV de registrandis, quibus quoad hoc derogamus.

§ 9. Volumus autem quod earundem praesentium transumptis, etiam impressis, ac manu unius ex administratoribus et notariis domus seu collegii huiusmodi pro tempore existentium, subscriptis, et sigillo dictae domus munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die xxiv octobris mxcv, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 24 octobris 1595, pontif. an. iv

CXVI.

Concessio quorumcumque privilegiorum et gratiarum universitati Studii generalis Mexicanensis.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Ex supernae dispositionis arbitrio gregi Dominico praesidentes, inter curas multiplices, quam ex ministerio nostri pastoralis officii nobis incumbere censemus, illam, per quam universitatum studiorum generalium, praesertim in Indiis Occidentalibus canonice erectarum statui et quieti consulatur, libenter amplectimur, ac ut personae in scientiis et facultatum diversis generibus invigilantes a nobis gratias et favores reportasse laetentur, nostri

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Exemplorum fides.

Proemium

pastoralis officii partes (maxime dum id catholicorum regum vota exposcunt) favorabiliter impendimus.

In universitate Mexicana nonnulli gradus honorumque susceperant.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum rex catholicus, quod iam a pluribus annis in civitate Mexicanensi novae Hispaniae in Indiis Occidentalibus una studii generalis universitas, in qua theologiae et doctorum, ac forsan aliarum facultatum et scientiarum lectiones habentur de consensu praefati Philippi regis, qui earum partium etiam dominus temporalis existit, introducta ac usu recepta existit, pluresque scholares, absoluto ibidem studiorum suorum cursu, alii quidem magistri in theologia, alii vero doctoratus in decretis, ac licentiatursae, et forsan alios gradus a lectore, et professoribus eiusdem universitatis pro tempore existentibus, et forsan aliis bona fide susceperunt, eisque ita susceptis, et eorum privilegiis usi fuerunt. Et sicut eadem expositio subiungebat, ut si gradus suscepti, et imposterum ibidem suscipiendi, atque adeo universum studii generalis huiusmodi exercitium cum maiori Dei gloria, et eius sanctae fidei exaltatione deinceps procedatur idem Philippus rex pia meditatione ductus, et iam experientia comprobatum habens quantum universae republicae christianae, praesertim apud illos novos fidei catholicae cultores talis universitas in dicta civitate, quae admodum insignis et frequens existit, utilitatis afferat, plurimum cupit dictae universitati per nos, ut infra, indulgeri.

Clemens gradus et honores in universitate Mexicana nonnulli gradus honorumque susceperant.

§ 2. Nos igitur consideratione praefati Philippi regis super hoc humiliter supplicantis, dictae universitati illiusque rectoribus, professoribus et scholaribus